
________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

                    / 

 

 
 

 

 

 

Prot. n. 497         Manfredonia 25/01/2018 

   

 

Agli Atti 

       Al sito Web della Scuola Albo Pretorio on line 

 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
(Art.10 del D.Lgs. 163/2006) 

 

 

 

OGGETTO: Nomina  R.U.P., Responsabile Unico del Procedimento: 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi.  Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - 

espressione creativa - espressione corporea); 

Identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-153       CUP:E34C18000010007 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

”PEROTTO-ORSINI” 

Via Gramsci, 12 

Manfredonia (FG) 
 Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  e con le Università della Regione Puglia 





________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

 

 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 

e di  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  69 del 08/11/2017  e successive modificazioni e  

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 

2018/19; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa - espressione corporea);  

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 

VISTA la nota  MIUR  Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale autorizza questa 

scuola l’attuazione del progetto e il relativo finanziamento di € 17.046,00; 

 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio 2018 della somma autorizzata, prot. n. 450 del 

23/01/2018; 

 

 

DECRETA 

 

di nominare ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge241/1990,  

Responsabile Unico del Procedimento del progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-153 il Dirigente 

Scolastico di questa Istituzione Scolastica, Maria Angela Sinigaglia. 

 

 

 

 

                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Prof.ssa Maria Angela Sinigaglia 
                                                                            (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

 


